FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 195/2023
ASSUNTO: PEDIDO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO.
OBJETO:  Cumprimentando-o  cordialmente,  com  o  presente,  vimos
solicitar de Vossa Senhoria que nos informe quanto à possibilidade de
formulação  de  processo  de  dispensa  de  licitação,  objetivando  a
aquisição  de  peças,  componentes  e  serviços  para  de  fins  de  revisão
mecânica obrigatória do veículo “BROS 150 ESD”, marca Honda, de
placa OWB5380/RN, pertencente à frota do legislativo municipal.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

                                    O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL CORONEL
EZEQUIEL/RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas, e

                                    CONSIDERANDO o disposto no Art. 24, II, da Lei federal
8.666/93.

                                    RESOLVE:

                                    1 – Fica dispensável o procedimento licitatório para
realização  desta  despesa,  haja  vista  estarem presentes  todos  os  requisitos
legais que permitem a presente decisão;

                                    2 – A presente despesa correrá à conta do orçamento
geral vigente no exercício de 2023;

                                    3 – A Câmara Municipal efetuará o pagamento após o
trâmite normal do processo de liquidação da despesa.

DESPACHO

Na oportunidade, RATIFICO o parecer emitido pela Comissão Permanente de
Licitação, acerca do enquadramento da despesa acima especificada e determino
que a despesa inserida no presente processo seja realizada, tudo dentro do que
determina a legislação pertinente.

RESUMO DO PROCESSO
Licitação nº 000030/2023
Dispensa de Licitação nº 22/2023
Credor: COMERCIAL MOTOTEC LTDA
CPF/CNPJ: 08.547.366/0003-59
Valor Final: R$ 5.123,47 (cinco mil, cento e vinte e três reais e
quarenta e sete centavos)

Item - Código - Descrição Unidade Quantidade
1 -       0011031 - Aquisição de Peças Reposição UND 01
2 -       0011032 - Serviço de Garantia Veicular SERVIÇO 01

Coronel Ezequiel/RN, 04 de dezembro de 2023.

Kenia Costa Farias de Macedo
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: KENIA COSTA FARIAS DE MACEDO
Código Identificador: 50458571

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 05/12/2023. EDIÇÃO 1791. A verificação de
autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br